Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova, de recursos orçamentário-financeiros, através da
abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente.

O crédito adicional especial em tela refere-se a repasse ao CISAB - Consórcio
Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata, no valor de R$ 34.387,97 (trinta e quatro
mil trezentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos). Com objetivo de repassar ao CISAB­
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata, os recursos, contrato n°
016/2017 de acordo com as dotações estabelecidas por Lei.

Os recursos necessários foram previstos no Orçamento Municipal na dotação:

[...]

execução do contrato de Rateio de Participação em
Consórcio Público 016/2017 IC I S A B.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no orçamento vigente
no valor de R$ 34.387,97 (Trinta e quatro mil, trezentos oitenta e sete reais e noventa e sete
centavos), na seguinte dotação orçamentária):

Unidade: 03. 01 - Departamento Municipal de Água Esgoto e Saneamento
Sub-Unid: 03.01.01- Departamento Municipal de Água Esgoto e Saneamento
17.512.0056.4.021 - OPERAÇÃO E MANUT. DO CISAB ZONA DA MATA